
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  

 

N. 64 del 20/06/2017 

 

 

 

OGGETTO:  
FORNITURA DI MATERIALE PER LE NECESSITA' DELL'UFFICIO ANAGRAFE - CIG. 

Z271F11BAB           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, addì venti del mese di giugno nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI Dott.ssa Raffaella DI 

IORIO adotta la seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : FORNITURA DI MATERIALE PER LE NECESSITA' DELL'UFFICIO 

ANAGRAFE - CIG. Z271F11BAB           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale per le 

necessità dell’ufficio anagrafe; 

RICHIAMATO il D.L. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini” (Spending Review) in materia di riduzione della spesa per l’acquisto 

di beni e servizi e trasparenza delle procedure, convertito con modificazioni nella Legge n.135/2012; 

CONSIDERATO che, nel programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica 

Amministrazione, il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha realizzato il primo Mercato 

Elettronico della P.A., gestito dalla CONSIP; 

DATO ATTO che la ditta Maggioli, iscritta al MePA, presenta le seguenti offerte: 

− Codice Mepa: NO013 - N. 500 cartellini di identità - € 150,00 oltre I.V.A. al 22%; 

− Codice Mepa: NO012 – N. 500 custodie carta d’identità - € 235,00 oltre I.V.A. al 22%; 

− Codice Mepa: NO011 – N. 1 rotolo adesivo per carte d’identità - € 45,00 oltre I.V.A. al 22%; 

RITENUTO opportuno effettuare gli acquisti di cui sopra per un importo totale di € 430,00 oltre I.V.A. 

al 22%, € 94,96 per un totale comprensivo di € 524,60; 

VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 21.10.2014 con cui viene attribuita alla sottoscritta la competenza 

di adottare il presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di acquistare, per le necessità degli uffici anagrafe e stato civile: 

− Codice Mepa: NO013 - N. 500 cartellini di identità - € 150,00 oltre I.V.A. al 22%; 

− Codice Mepa: NO012 – N. 500 custodie carta d’identità - € 235,00 oltre I.V.A. al 22%; 

− Codice Mepa: NO011 – N. 1 rotolo adesivo per carte d’identità - € 45,00 oltre I.V.A. al 22%; 

per un totale di € 430,00 oltre I.V.A. al 22%, € 94,60 per complessivi € 524,60. 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 524,60 a favore della ditta Maggioli S.p.A. con sede in 

Santarcangelo di Romagna, via del Carpino, 8. 

3. Di imputare tale somma al capitolo 1043, codice di bilancio 01.11.1.103 – U.1.03.01.02.001, del 

Bilancio Unico 2016/2018 che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di dare atto che l’acquisto avverrà attraverso il Mercato Elettronico di Consip S.p.A. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

della determinazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 20/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 20/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000.  

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 461 1043 99 U.1.03.01.02.001 524,60 

 

Li   21/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 21/06/2017  al N. _______________ 

 

Lì   21/06/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 21/06/2017 

 

Lì,   21/06/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì,   21/06/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Raffaella DI IORIO ) 

 
 


